N E C R O L O G I O 

1 febbraio 1917. Mons. Giuseppe Raimondo Lbarra y Gonzalez, arcivescovo 
di Puebla de los Angeles (Messico). 

2 » » Mons. Augusto Coqset, della Congregazione della Missione, 
vescovo tit. di Cardica, vicario apostolico del 
Ce-Li meridio-occidentale. 

1 marzo » Mons. Raimondo Angelo Sara, vescovo di La Serena nel 
Chili. 

11 » » Mons. Bartolomeo Mirra, arcivescovo-vescovo di Poggio 
Mirteto. 

12 » » Mons. Giuseppe Ceppetelli, Patriarca di Costantinopoli, Vi
cegerente di Roma. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA BENEDICTI PP. XV 

MOTU PROPRIO 

D E C L E R I C O R U M C O L L E G I O P A T R I A R C H A L I B A S I L I C A E L I B E R I A N A E A D D I C E N D O 

BENEDICTUS PP.. XV 

Nobilissimam sacrarum aedium toto orbe catholico Vir
gini Deiparae dicatarum, Patriarchalem Basilicam Sanctae 
Mariae Maioris, a Liberio conditam, a Sixto III magnificentius 
restitutam praeclarisque ornatam musivis in memoriam definiti 
paullo ante in Concilio Ephesino dogmatis de divina Mariae 
Maternitate, omnes qui deinceps consecuti sunt, Pontifices Ma
ximi singulari quodam studio curaverunt. Excellit in hoc genere 
munificentia Sixti V et Pauli V, qui egregia et amplissima duo 
sacella templo inaedificarunt, alterum-"Cunis Domini asservan-
dis, alterum: sacerrimo simulacro Magnae Dei Matris custo
dienda; ac digna praeterea sunt quae commemorentur Cal
listi III, Benedicti XIV et Pii IX magnifica opera, quibus aedis 
Liberianae valde est amplificatus decor. — Quod vero attinet ad 
perfunctionem divini cultus, ea ut esset huius templi dignitati 
par, tum caerimoniarum splendore, tum copia ministrorum, 
commode quoque est a Decessoribus Nostris provisum. 

Sed tamen hac in re est aliquid quo eorum providentiam 
cumulare ac perficere posse videmur; idque perlibenter Nos, 
qui, qua sumus erga Mariam Dominam Nostram pietate, hanc 

ACTA, vol. IX, n. 5. — 1-5-917. 14 
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eius Basilicam habemus carissimam, nunc praestare decre
vimus. 

Etenim considerantes, quemadmodum Decessores in Pa
triarchalibus Urbis Basilicis divinorum officiorum rationem 
ordinassent, animadvertimus desiderari in Liberiana quod pro 
Lateranensi et Vaticana optime constitutum esset, id est ut, 
praeter Canonicorum collegium, duplicem Beneficiariorum or
dinem et varia cappellanorum ac ministrorum genera, suum cui
que Basilicae esset sacrum Seminarium, cuius alumni statis 
diebus choro cum ceteris interessent. Ergo oculos adiecimus ad 
Almum Collegium Capranicense, quod quidem commendatur 
Nobis non solum sua praecipua vetustate, sed etiam privata No
biscum necessitudine: numquam enim Nobis memoria excidet 
illius temporis cum ibidem sancta disciplina optimisque studiis 
ad sacerdotium Ipsi educati sumus. Accedit ut de illo agatur 
Collegio quod Callisto III Summo Pontifice est conditum, quem 
Liberiani templi maiestati non paullum contulisse diximus.